
Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 1 

Místo jednání: Praha Datum: 22.3. 2013 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 9 

Distribu ční list: Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák, revizní komise, sekretariát 

Seznam ú častník ů:  

VV – Hrubý, Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák 

Revizní komise – Kalivoda 

Sekretariát – Valentová 

Hosté – J. Pleticha, p ředseda OVK Labské pískovce, J. Žák - projekt Lezení  do škol 

Přílohy:  

Příští jednání : 17.-18.5. 2013, Dubské skály (místo bude upřesněno) 

Všichni členové VV zašlou do 20.4. B. Valentové informace o plnění úkolů, které mají zadány.  

Č. Popis Vlastník Termín 
1.  Plnění úkol ů 

VV provedl kontrolu plnění úkolů a konstatoval, že nebyly splněny 
tyto úkoly: 

1. dopracování koncepce mládeže 
2. propagace možnosti získat materiál na prvovýstupy za 

výhodné ceny 
3. dokončení srovnání cestovního pojištění 
4. dopracování příručky pro začínající lezce 
5. uložení peněz ČHS na termínovaný účet 

1. Kurowski 
2. Berndt 
3. Valentová 
4. Kurowski 
5. Bloudek 

vše příští 
jednání VV 

2.  Průkazy pro správce skal 
VV potvrdil, že ČHS nebude vydávat průkazy správců skal.  
Informace, že dotčená osoba je správcem skal, bude uvedena na 
členském průkazu ČHS, a to počínaje rokem 2014.  
V souladu s tímto rozhodnutím je třeba opravit informaci na webu 
Skalní oblasti ze dne 17.3, 2013. Vše zajistí K. Berndt.   

Berndt neprodleně 
 
do konce 3.Q 
2013 

3.  Projekt lezení do škol 
Na jednání byl pozván J. Žák, který představil projekt Lezení do 
škol, a požádal ČHS o jeho podporu. VV rozhodl, že projekt podpoří 
účastí zástupce ČHS na prezentaci projektu na veletrhu For 
Outdoor  (účast P. Resch), a o další podpoře rozhodne na svém 
příštím jednání na základě podkladů, které připraví J. Zozulák ve 
spolupráci s A. Kurowským.  Předpokládá se, že ČHS by mohl 
podpořit pilotní část  projektu, s tím, že na další realizaci by se 
podílel až po vyhodnocení pilotáže.  

Resch 
 
Zozulák,Kurowski 

For Outdoor 
5.4.  
příští jednání 
VV 
 

4.  Hledání dalších dodavatel ů jisticího materiálu 
Jednání VV se zúčastnil předseda OVK Labské pískovce, který 
podal výklad o současných požadavcích na fixní jištění (specifikace 
jištění pro jednotlivé oblasti, atest). VV konstatoval, že nákup 
fixního jištění od jakéhokoli dodavatele je akceptovatelný pouze 
v případě, že materiál bude splňovat již stanovené požadavky 
kvality.  

- - 

5.  Příručka pro za čínající lezce 
Na základě připomínek metodické komise k příručce pro začínající 
lezce VV rozhodl, že je třeba předělat obrazovou dokumentaci, aby 
nevznikl problém s autorskými právy, a opravit dílčí chyby. Po 
dokončení úprav bude příručka umístěna na web ČHS a poté 
vytištěna. Dokončení příručky tak, aby ji bylo možno zveřejnit, 
zajistí A. Kurowski ve spolupráci s komisí mládeže a metodickou 
komisí, s termínem do konce května (vyjma tisku). 

Kurowski, 
spolupráce 
metodická 
komise a komise 
mládeže 

do 31.5. 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 2 

6.  Nominace do komisí UIAA 
VV schválil nominace do komisí UIAA na další období:  
- Medical commission - J. Kubalová (pokračování, řádný člen), 
I. Rotman (pokračování, korespondenční člen) 
- Mountaineering commission - J. Vogel (pokračování, řádný člen), 
I. Novák (pokračování, korespondenční člen) 
- Safety commission - J. Holec (nová nominace, korespondenční 
člen).  
Předání nominací sekretariátu UIAA zajistí sekretariát.  

sekretariát do 8.4. 

7.  Materiál k vy řazení z evidence ČHS 
VV neschválil návrh na vyřazení resuscitační pomůcky (Little Ann) 
z majetku ČHS.  

- - 

8.  Dar MHFF 
VV schválil dar ve výši  20 tisíc Kč pro Mezinárodní horolezecký 
filmový festival v Teplicích nad Metují. Uzavření smlouvy a zaslání 
daru zajistí sekretariát. 

sekretariát do 31.3. 

9.  Akce ČSTV 
VV rozhodl, že na poradě předsedů sportovních svazů i na VH 
ČSTV bude ČHS zastupovat P. Resch.  

Resch 17.4., 27.4. 

10.  Vázané prost ředky komise sout ěžního lezení dosp ělých 
VV rozhodl, že žádosti komise soutěžního lezení dospělých 
o využití vázaných prostředků nebude vyhověno. Předsedu komise 
bude informovat sekretariát.   

sekretariát neprodleně 

11.  Registrace nových oddíl ů 
VV schválil registraci čtyř nových oddílů ČHS. Organizační 
záležitosti zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 

 
 
Schválil Z. Hrubý, předseda ČHS 
 


